



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

18 мая 2015 г.

№ 11/203-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в государственную программу  
Ульяновской области «Развитие информационного общества  
и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 18 мая 2015 г. № 11/203-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы**

1. В паспорте:

1) абзац четвёртый строки «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«До 30.04.2015 – областное государственное бюджетное учреждение «Электронный Ульяновск» (далее – ОГБУ «Электронный Ульяновск»), с 01.05.2015 – областное государственное казённое учреждение «Электронный Ульяновск» (далее – ОГКУ «Электронный Ульяновск»);»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2271149,76» заменить цифрами «2272649,76»;

б) в абзаце втором цифры «144097,1» заменить цифрами «145597,10»;

в) в абзаце пятом цифры «1072130,99» заменить цифрами «1072131,00»;

г) в абзаце шестом цифры «766727,47» заменить цифрами «766727,46».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2271149,76» заменить цифрами «2272649,76»;

2) в абзаце втором цифры «144097,1» заменить цифрами «145597,10»;

3) в абзаце пятом цифры «1072130,99» заменить цифрами «1072131,00»;

4) в абзаце шестом цифры «766727,47» заменить цифрами «766727,46».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – ОГАУ «МФЦ Ульяновской области»;  
подпрограммы до 30.04.2015 – ОГБУ «Электронный Ульяновск»,  
с 01.05.2015 – ОГКУ «Электронный Ульяновск».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- в абзаце первом цифры «1627564,76» заменить цифрами «1604475,06»;
  - в абзаце втором цифры «109136,3» заменить цифрами «107325,40»;
  - в абзаце третьем цифры «114136,3» заменить цифрами «110466,60»;
  - в абзаце четвёртом цифры «114136,3» заменить цифрами «108266,60»;
  - в абзаце пятом цифры «773372,19» заменить цифрами «767502,50»;
  - в абзаце шестом цифры «516783,67» заменить цифрами «510913,96»;
- 2) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:  
«Разработка и внедрение программного комплекса по прогнозированию потребности в кадрах для обеспечения социально-экономического развития Ульяновской области на среднесрочный и долгосрочный периоды.»;

б) абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым соответственно;

3) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «1627564,76» заменить цифрами «1604475,06»;
- б) в абзаце втором цифры «109136,3» заменить цифрами «107325,40»;
- в) в абзаце третьем цифры «114136,3» заменить цифрами «110466,60»;
- г) в абзаце четвёртом цифры «114136,3» заменить цифрами «108266,60»;
- д) в абзаце пятом цифры «773372,19» заменить цифрами «767502,50»;
- е) в абзаце шестом цифры «516783,67» заменить цифрами «510913,96».

4. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – до 30.04.2015 – ОГБУ «Электронный Ульяновск»,  
подпрограммы с 01.05.2015 – ОГКУ «Электронный Ульяновск».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- в абзаце первом цифры «330015,56» заменить цифрами «289043,10»;
- в абзаце втором цифры «8812,7» заменить цифрами «3091,10»;
- в абзаце третьем цифры «8812,7» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце четвёртом цифры «8812,7» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце пятом цифры «151758,73» заменить цифрами «142946,00»;
- в абзаце шестом цифры «151818,73» заменить цифрами «143006,00»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «330015,56» заменить цифрами «289043,10»;
- б) в абзаце втором цифры «8812,7» заменить цифрами «3091,10»;
- в) в абзаце третьем цифры «8812,7» заменить цифрами «0,00»;
- г) в абзаце четвёртом цифры «8812,7» заменить цифрами «0,00»;
- д) в абзаце пятом цифры «151758,73» заменить цифрами «142946,00»;
- е) в абзаце шестом цифры «151818,73» заменить цифрами «143006,00».

5. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – до 30.04.2015 – ОГБУ «Электронный Ульяновск»,  
подпрограммы с 01.05.2015 – ОГКУ «Электронный Ульяновск».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «181185,92» заменить цифрами «263749,00»;

в абзаце втором цифры «22491,4» заменить цифрами «33898,00»;

в абзаце третьем цифры «17491,4» заменить цифрами «33630,50»;

в абзаце четвёртом цифры «17491,4» заменить цифрами «35830,50»;

в абзаце пятом цифры «84743,36» заменить цифрами «103082,50»;

в абзаце шестом цифры «38968,36» заменить цифрами «57307,50»;

2) в абзаце восемнадцатом раздела 1 слова «ОГБУ «Электронный Ульяновск» заменить словами «ОГКУ «Электронный Ульяновск»;

3) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«финансовое обеспечение деятельности ОГКУ «Электронный Ульяновск».»;

б) абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым соответственно;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «181185,92» заменить цифрами «263749,00»;

б) в абзаце втором цифры «22491,4» заменить цифрами «33898,00»;

в) в абзаце третьем цифры «17491,4» заменить цифрами «33630,50»;

г) в абзаце четвёртом цифры «17491,4» заменить цифрами «35830,50»;

д) в абзаце пятом цифры «84743,36» заменить цифрами «103082,50»;

е) в абзаце шестом цифры «38968,36» заменить цифрами «57307,50».

6. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – ИОГВ;  
подпрограммы до 30.04.2015 – ОГБУ «Электронный Ульяновск»,  
с 01.05.2015 – ОГКУ «Электронный Ульяновск».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «132383,52» заменить цифрами «115382,60»;

в абзаце втором цифры «3656,7» заменить цифрами «1282,60»;

в абзаце третьем цифры «3656,7» заменить цифрами «0,00»;  
 в абзаце четвертом цифры «3656,7» заменить цифрами «0,00»;  
 в абзаце пятом цифры «62256,71» заменить цифрами «58600,00»;  
 в абзаце шестом цифры «59156,71» заменить цифрами «55500,00»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «132383,52» заменить цифрами «115382,60»;
- б) в абзаце втором цифры «3656,7» заменить цифрами «1282,60»;
- в) в абзаце третьем цифры «3656,7» заменить цифрами «0,00»;
- г) в абзаце четвертом цифры «3656,7» заменить цифрами «0,00»;
- д) в абзаце пятом цифры «62256,71» заменить цифрами «58600,00»;
- е) в абзаце шестом цифры «59156,71» заменить цифрами «55500,00».

7. В приложении № 1:

1) в разделе 1:

- а) в графе 4 строки 1.1.5 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- б) в графе 4 строки 1.1.7 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- в) в графе 4 строки 1.2.4 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;

2) в разделе 2:

- а) в графе 4 строки 2.1.2 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- б) в графе 4 строки 2.2.2 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;

3) в разделе 3:

- а) в графе 4 строки 3.1.1 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- б) в графе 4 строки 3.1.2 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- в) в графе 4 строки 3.1.3 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- г) в графе 4 строки 3.1.4 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- д) в графе 4 строки 3.2.1 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- е) в графе 4 строки 3.2.2 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- ж) в графе 4 строки 3.2.3 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- з) в графе 4 строки 3.2.4 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;

4) в разделе 4:

- а) в графе 4 строки 4.1.1 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- б) в графе 4 строки 4.1.2 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;
- в) в графе 4 строки 4.2.1 слово «ОГБУ» заменить словом «ОГКУ»;

5) Список используемых сокращений дополнить абзацем следующего содержания:

«ОГКУ «Электронный Ульяновск» – областное государственное казённое учреждение «Электронный Ульяновск»».

8. В приложении № 2:

1) в строке 1.10 раздела 1:

- а) в графе 6 цифры «100» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 7 цифры «100» заменить цифрой «0»;
- в) в графе 8 цифры «100» заменить цифрой «0»;
- г) в графе 9 цифры «100» заменить цифрой «0»;

2) в строке 2.3 раздела 2:

- а) в графе 6 цифры «100» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 7 цифры «100» заменить цифрой «0»;

в) в графе 8 цифры «100» заменить цифрой «0»;

г) в графе 9 цифры «100» заменить цифрой «0»;

3) в строке 3.5 раздела 3:

а) в графе 6 цифры «100» заменить цифрой «0»;

б) в графе 7 цифры «100» заменить цифрой «0»;

в) в графе 8 цифры «100» заменить цифрой «0»;

г) в графе 9 цифры «100» заменить цифрой «0»;

4) в строке 4.3 раздела 4:

а) в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «100»;

б) в графе 8 цифры «100» заменить цифрой «0»;

в) в графе 9 цифры «100» заменить цифрой «0»;

5) Список используемых сокращений дополнить абзацем следующего содержания:

«ОГКУ «Электронный Ульяновск» – областное государственное казённое учреждение «Электронный Ульяновск»».

9. В приложении № 3:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «444043,35» заменить цифрами «444043,33»;

в графе 10 цифры «127692,33» заменить цифрами «127692,31»;

б) в строке 1.13:

в графе 5 цифры «29348,48» заменить цифрами «2058,80»;

в графе 6 цифры «5869,70» заменить цифрами «2058,80»;

в графе 7 цифры «5869,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «5869,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «5869,69» заменить цифрами «0,00»;

в графе 10 цифры «5869,69» заменить цифрами «0,00»;

в) дополнить строкой 1.15 следующего содержания:

«	1.15.	Разработка и внедрение программного комплекса по прогнозированию потребности в кадрах для обеспечения социально-экономического развития Ульяновской области на среднесрочный и долгосрочный периоды	Правитель-ство Ульянов-ской обла-сти	Област-ной бюджет	4200,00	2000,00	2200,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	-------	---	--------------------------------------	-------------------	---------	---------	---------	------	------	------	----

г) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1627564,76» заменить цифрами «1604475,06»;

в графе 6 цифры «109136,3» заменить цифрами «107325,40»;

в графе 7 цифры «114136,3» заменить цифрами «110466,60»;

в графе 8 цифры «114136,3» заменить цифрами «108266,60»;

в графе 9 цифры «773372,19» заменить цифрами «767502,50»;

в графе 10 цифры «516783,67» заменить цифрами «510913,96»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «44063,56» заменить цифрами «3091,10»;

в графе 6 цифры «8812,70» заменить цифрами «3091,10»;

в графе 7 цифры «8812,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «8812,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «8812,73» заменить цифрами «0,00»;

в графе 10 цифры «8812,73» заменить цифрами «0,00»;

б) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «330015,56» заменить цифрами «289043,10»;

в графе 6 цифры «8812,70» заменить цифрами «3091,10»;

в графе 7 цифры «8812,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «8812,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «151758,73» заменить цифрами «142946,00»;

в графе 10 цифры «151818,73» заменить цифрами «143006,00»;

3) в разделе 3:

а) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «31000,00» заменить цифрами «26380,00»;

в графе 6 цифры «2420,00» заменить цифрами «0,00»;

в графе 7 цифры «2420,00» заменить цифрами «220,00»;

б) в строке 3.9:

в графе 5 цифры «61921,92» заменить цифрами «4343,90»;

в графе 6 цифры «12384,40» заменить цифрами «4343,90»;

в графе 7 цифры «12384,40» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «12384,40» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «12384,36» заменить цифрами «0,00»;

в графе 10 цифры «12384,36» заменить цифрами «0,00»;

в) дополнить строкой 3.10 следующего содержания:

«	3.10.	Финансовое обеспечение деятельности ОГКУ «Электронный Ульяновск»	Правительство Ульяновской области	Областной бюджет	144761,10	21867,10	30723,50	30723,50	30723,50	30723,50	»;
---	-------	--	-----------------------------------	------------------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----

г) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «181185,92» заменить цифрами «263749,00»;

в графе 6 цифры «22491,40» заменить цифрами «33898,00»;

в графе 7 цифры «17491,40» заменить цифрами «33630,50»;  
в графе 8 цифры «17491,40» заменить цифрами «35830,50»;  
в графе 9 цифры «84743,36» заменить цифрами «103082,50»;  
в графе 10 цифры «38968,36» заменить цифрами «57307,50»;

4) в разделе 4:

а) в строке 4.7:

в графе 5 цифры «18283,52» заменить цифрами «1282,60»;

в графе 6 цифры «3656,70» заменить цифрами «1282,60»;

в графе 7 цифры «3656,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «3656,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «62256,71» заменить цифрами «0,00»;

в графе 10 цифры «59156,71» заменить цифрами «0,00»;

б) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «132383,52» заменить цифрами «115382,60»;

в графе 6 цифры «3656,70» заменить цифрами «1282,60»;

в графе 7 цифры «3656,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «3656,70» заменить цифрами «0,00»;

в графе 9 цифры «62256,71» заменить цифрами «58600,00»;

в графе 10 цифры «59156,71» заменить цифрами «55500,00»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

в графе 5 цифры «2271149,76» заменить цифрами «2272649,76»;

в графе 6 цифры «144097,10» заменить цифрами «145597,10»;

в графе 9 цифры «1072130,99» заменить цифрами «1072131,0»;

в графе 10 цифры «766727,47» заменить цифрами «766727,46»;

б) Список используемых сокращений дополнить абзацем следующего содержания:

«ОГКУ «Электронный Ульяновск» – областное государственное казённое учреждение «Электронный Ульяновск».».

---